
Termine 2024
Ausgabe	 Anzeigenschluss	 Erscheinungstermine

Februar 	 18.01.2024 	 Fr.,� 02.02.2024
März 	 15.02.2024 	 Fr.,� 01.03.2024
April 	 20.03.2024 	 Fr.,� 05.04.2024
Mai 	 17.04.2024 	 Fr.,� 03.05.2024
Juni 	 22.05.2024 	 Fr.,� 07.06.2024
Sommer 	 20.06.2024	 Fr.,� 05.07.2024
September 	 14.08.2024 	 Fr.,� 30.08.2024
Herbst 	 18.09.2024 	 Fr.,� 04.10.2024
November 	 23.10.2024 	 Fr.,� 08.11.2024
Dezember 	 21.11.2024 	 Fr.,� 06.12.2024

Erscheinungsgebiet
an über 29 000 Haushalte

postverteilt im Pinzgau
und online auf www.platzhirsch.at

Technische Daten
Druckverfahren: 	� Rollenoffsetdruck
Papier: 	� Innen 70 g, Umschlag 150 g
Format: 	� A4
Bedruckbare Fläche: 	�210 x 297 mm + 3 mm 

Überfüller an 3 Seiten
Satzspiegel: 	� 180 x 267 mm
Rasterweite: 	 70#
Datenübernahme: 	� PDF, JPG, TIFF oder INDD 

(CS6) 
INDD-Daten müssen mit 
allen verwendeten Schrif-
ten und Bildern angelie-
fert werden. Bildauflösung 
mind. 300 dpi.

E-Mail: 	� Druckdaten mailen an: 
anzeigen@platzhirsch.at

Verlagsdaten
Zahlungsbedingungen: 14 Tage netto/Kassa.
Das Inkasso übernimmt eine Factor-Bank.

platzhirsch Verlag OG
Zellerstraße 16
5751 Maishofen

Telefon 06542/70000
anzeigen@platzhirsch.at

www.platzhirsch.at

Anzeigentarif I/2024



Tarife 2024
	 1/1 Seite	 € 	 2.145,- 
	 1/2 Seite 	 € 	 1.150,- 
	 1/3 Seite 	 € 	 850,- 
	 1/4 Seite 	 € 	 615,- 
	 1/6 Seite 	 € 	 460,- 
	 1/8 Seite 	 € 	 390,-

Umschlagseiten (U2 od. U3)
	 1/1 Seite 	 € 	 2.750,-

Rückseite (U4)
	 1/1 Seite 	 € 	 3.190,-

Stelleninserate in der „JOB-LOUNGE“
	 1/1 Seite     Sonderpreis	 € 	 1.390,- 
	 1/2 Seite     Sonderpreis	 € 	 790,- 
	 1/4 Seite    Sonderpreis	 € 	 450,- 

Schnappschüsse
	 Bild & Text 	 € 	 400,-

Terminankündigung im Kalender
	 Bild & Text bzw. Plakat 	 € 	 180,-
	

Platzierungszuschlag
Rechte Seite: +10%

(Ohne Platzierungszuschlag ist keine 
verbindliche Platzierung möglich.)

Staffelrabatte
	 ab 3 mal 	 – 20%
	 ab 6 mal 	 – 25%
	 ab 10 mal 	 – 30%

Grafische Gestaltung
	 1/1 Seite 	 € 	 150,-
	 1/2 Seite 	 € 	 100,-
	 restliche Formate 	 € 	 70,-

Beilagenpreise auf Anfrage!

Alle Inserate 4-färbig. 
Alle Preise zuzügl. 5% Werbesteuer und 20% Mwst.

Formate

Alle abfallenden Formate 
+ 3 mm Überfüller

Aufpreis Formate „abfallend“: + 15%

210 x 297 mm
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88 x 267 mm

88 x 131 mm
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